第 4 回

開催日時 年 10 月 23 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

1

課題番号 -

：

（ ）

倫理審査申請書

臨床研究等における利益相反自己申告書

研究計画書

同意説明文書・同意書・同意撤回書

その他（　　PRO-CTCAE　FACT_GOG_ver4_0　　）

049

課題名
オキサリプラチンの末梢神経障害に対するグローブ着用の効果

申請者 大野　望 看護部

一般審査

資料 臨床研究

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

また、下記の提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

委員長から本研究の概要について説明がなされた。

11 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 修正した上で承認

TGMC2024

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

石井　聡 管理課長

足立　進 足立法律事務所　弁護士

　委員長代理が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

薬剤部長

長沼　篤 内科系診療部長 宮田　孝志 事務部長

副委員長

今泉　蔦子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター　 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2024 年度

2024 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

【 】

【 】

1

TGMC2024

：

（ ）

2

：

（ ）

課題番号 -012

課題名
機械学習を用いた脳動脈瘤コイル塞栓術後再開通の予測に関する観察研究

申請者 佐藤　晃之 脳神経外科

審議結果 承認

資料 臨床研究

審議結果 承認

資料④
TGMC2024-

044
ストーマケアの看護師の知識・技術の向上への取り組み
～カンファレンスの実施を通して～

高平　亜美 看護部

資料③
TGMC2024-

041
高崎総合医療センターの入院時支援を行う看護師の役割について
の認識の実態調査

新井　さやか 看護部

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料①
TGMC2024-

031
当院における予防的卵巣卵管切除（RRSO）の現状と問題点の検討 伊藤　郁朗 産婦人科

迅速審査の報告

資料②
TGMC2024-

032
当院における治癒切除不能な進行・再発胃癌に対するがん薬物療
法の検討

長沼　篤 消化器内科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 -006

課題名
肺炎桿菌と溶血性レンサ球菌の薬剤耐性、病原性、及び関連患者予後因子に関する
全国サーベイランス

申請者 五十嵐　恒雄 小児科

許可審議結果

TGMC2024

許可審議結果

	議事録概要